*Volupas. Vide Delicias.**Urbis dissipatio.*

Ex Famiano lib. 2. prolus. 3.

Diripiebatur Urbs Insulae caput, in quam regni di-
pes, atque arma confluxerant, deliciarum fedes, & quon-
dam hospitium gratiarum, voluptaria, ac beata homi-
num natio, immanni hostium truculentissimorum furio-
re, ac rabie credebat, manabat per forta, ac vias ca-
daveribus oppletas intersectorum sanguinis: non ætati,
non generi parcebarunt: & quod commiseratione dici
nequit, atque passim, ac templo, eccliticumque imagines
indignis sanè modis polluebantur: matronæ, nobiles
que puellæ, ac sacre Deo Virgines & gynæcis, ac pene-
tralibus ad omnem barbarorum libidinem fecundissimè rapie-
bantur: civium fortuna, templorum supellex, captivorum
corpora, sacra, profanaque omnia, rapinâ, cæde, ludibriis
disfræhebantur.

Vide Civitas expugnata.

X

Xiphia piscis.

Ex Maffeo lib. 7.

Magnitudinis vastæ piscis est in Africano Oceano,
quem pisces, à figura videlicet, Acum appellant (Xi-
phian) ego fuisse crediderim) prælongo rostro, & in
mucronem desinente, eodemque ita duro, atque hispi-
do, ut ferrum deterat instar lime. Ex iis belluis una
dum subterfugientem prædam furibunda persequitur,
in adversam oneriam plenis euntem velis toto im-
petu illata, in imas compages, pertuso alveo, acutissi-
mum caput infigit. Eo laqueo dum sese per vim cona-
tur excutere quamvis libratanam suis ponderibus naven-
t ad eo quatefecit, ut se in Syrtes, impactos nautæ non si-
ne horrore considerint.

FINIS
LAUS DEO.

Magnificat anima mea dominum et semper
magnificabitur nomen eius. Aeterna caro
et semper misericordia eius. Aeterna gratia
et semper confortatio eius. Aeterna misericordia
et semper confortatio eius. Aeterna misericordia
et semper confortatio eius.

L A U S D I